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Bakterie przeżyły rekordowo długi czas

Bakterie, które nazwano Chryseobacterium greenlandensis, odkryli naukowcy z Penn State
University w Stanach Zjednoczonych. Mikroorganizmy przetrwały 120 tys. lat w ekstremalnym
środowisku Grenlandii na głębokości około 3 km.

Jak wyjaśniają badacze, Chryseobacterium wykazuje niezwykłą zdolność przeżycia w niskiej
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temperaturze, wysokim ciśnieniu i przy ubóstwie tlenu i pożywienia. Czyni to ją doskonałym
modelem do badania, w jaki sposób formy żywe zdolne są zaadaptować się do ekstremalnych
warunków na Ziemi, ale też, być może, na innych planetach Układu Słonecznego. W porównaniu
z innymi bakteriami Chryseobacterium greenlandensis są bardzo małe. Naukowcy spekulują, że być
może jest to jeden z powodów, dla których potrafiły przetrwać w lodowcu Grenlandii.

- Mikroorganizmy stanowią do jednej-trzeciej ziemskiej biomasy. Na Ziemi żyje około 3 mln
gatunków mikroorganizmów, naukowcy zaś opisali dotąd zaledwie 8 tysięcy. Odkrycie tego gatunku
jest ważnym krokiem w poznawaniu ich tajemnic - mówi współodkrywczyni, prof. Jennifer
Loveland-Curtze.

Odkrycie zaprezentowano na 108. zjeździe American Society for Microbiology w Bostonie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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